РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖБОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  1 ноября   2017 года               №  30
с. Межборное

О мерах  по обеспечению безопасности людей,

охране их жизни и здоровья на водных объектах

на территории Межборного сельсовета

  В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с решением Комиссии Правительства Курганской области  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности № 15/3 от 04 октября  2017 года: «Обеспечение безопасности населения на водных объектах Курганской области в осенне  - зимний период 2017 - 2018 г.»,  Администрация Межборного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Межборного сельсовета на 2017 - 2018 год согласно приложению.

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в помещениях Администрации Межборного сельсовета,  библиотеки, почты, дома культуры

     3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Межборного сельсовета                                                                      З.А. Ильина

Приложение к постановлению Администрации Межборного сельсовета от 01.11.2017 г. № 30  «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории Межборного сельсовета»
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории  Межборного сельсовета   на 2017  - 2018 год
	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Профилактическая работа по вопросам безопасности  и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период  через газету «Межборский вестник», лекции, беседы
	ноябрь - март
	Главный специалист Администрации Межборного сельсовета, Глава  Межборного сельсовета

	2.
	Обеспечение безопасности при проведении религиозного праздника «Крещение Господне» Привлечение сотрудников  МПП, Межборского ФАП полиции
	январь
	Глава Межборного сельсовета, сотрудники  МПП (по согласованию), фельдшер Межборского ФАП (по согласованию)

	3.
	Обеспечить безопасность населения в период весеннего рыхлого льда и

Паводка.
	Март -апрель
	Глава Межборного сельсовета

	4.
	Информационная работа с населением  по правилам безопасности на воде в период открытия навигации и начала купального сезона, в период охоты, рыбной ловли.
	май –

июнь
	Главный специалист Администрации Межборного сельсовета, Глава Межборного сельсовета

	5
	Организация работ по уборке мест массового отдыха людей у воды  в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и правилами.
	май -

сентябрь
	Специалист по земельным вопросам,

ГКУ «Центр занятости населения»

( по согласованию)

	6.
	Установить запрещающие аншлаги в местах, где купание запрещено
	Июль
	Глава  Межборного сельсовета